１　日　　　　 時

２　場　　　　 所

３　出 席 委 員 委員長 小川　孝男 委員 秋元　稔

委員 上村　茂 委員 草場　克之

４　出 席 書 記 事務局長 佐藤　ひとみ 事務局長補佐 薬師神　智英子 選挙班主査 今関　由紀子

選挙班 小久保　貴志 選挙班 緑川　智保

５　議　　　   題 議案第５０号

議案第５１号

６　議事の概要

（１）前回議事録
の審査

第４回臨時会の議事録を、原案のとおり承認した。

（２）議案第５０号 選挙人名簿の登録について

全員異議がなかったので、原案のとおり決定した。

（３）議案第５１号 選挙人名簿の抹消について

全員異議がなかったので、原案のとおり決定した。

選挙人名簿の登録について

平成２９年６月１日（木）　午前１０時００分～午前１０時３０分

　千葉市若葉区選挙管理委員会室

平成２９年第６回千葉市若葉区定例選挙管理委員会会議録

（５）その他
定時登録が２日から１日に変更されたことについて。

選挙人名簿の抹消について

７　会 議 経 過

（１）議案第５０号 選挙人名簿の登録について

全委員：「異議なし」

（２）議案第５１号 選挙人名簿の抹消について

全委員：「異議なし」

（３）その他

委員長挨拶により開会した。
議案資料を事務局に朗読させ、出席委員に異議がないかどうか諮った。
そのてん末は、次のとおりである。

定時登録が２日から１日に変更されたことについて
上村委員「定時登録が６月１日に変更されたことについて、通知や通達が来たということ
か。」
事務局「昨年１２月に公選法の一部改正について、公布の日から６か月以内に施行する旨
の通知があった。」
上村委員「公選法の一部改正については官報に載ることになるのか。」
事務局「掲載される。」
上村委員「２日の登録から１日に変更されたということは、それなりに大きな理由があると思
うが。」
事務局「なるべく多くの有権者をもれなく登録するという観点から見直しが諮られたものであ
る。」
委員長「その他、何か意見はあるか。よろしいか。」
委員「特になし。」